

**Stanowisko Rady Miejskiej w Bisztynku
z dnia 1 marca 2011 r.
w sprawie przygotowywanej likwidacji Wydziału Pracy w Sądzie
Rejonowym w Biskupcu.**

Rada Miejska w Bisztynku przyjmuje jednoznacznie negatywne stanowisko wobec zamiaru likwidacji Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Biskupcu.

Obszar właściwości Sądu Pracy obejmuje właściwość Sądu Rejonowego w Biskupcu i Sądu Rejonowego w Mrągowie. Położenie geograficzne i wieloletnie oddziaływanie wymienionych gmin spowodowało utworzenie i funkcjonowanie powiązań komunikacyjnych i środowiskowych nie stanowiących problemu w działalności Sądu Pracy. Dotychczasowy wpływ spraw wskazuje /co najmniej 250 spraw w skali roku/ , iż jest to jednostka średniej wielkości w skali kraju.

Na terenie powiatu olsztyńskiego i mrągowskiego znajduje się szereg dużych, średnich i małych zakładów pracy o różnej, często niestabilnej kondycji ekonomicznej, co skutkuje i skutkować może w przyszłości znaczącą ilością spraw spornych, podlegających właściwości Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Biskupcu. Osoby wnoszące sprawy do Sądu Pracy korzystają często z pomocy Sekretariatu Sądu, by uzyskać informacje niezbędne do złożenia w krótkim czasie pozwu. Muszą też stawiać się, często wielokrotnie, na rozprawy. W sytuacji znacznego oddalenia i trudności komunikacyjnych związanych z łączonymi i tym samym kosztownymi dojazdami do siedziby Sądu w Szczytnie znacząco ograniczona zostanie realna możliwość dochodzenia praw pracowniczych przez Mieszkańców.

Spodziewane, niewielkie oszczędności finansowe nie mogą być najważniejszym kryterium przy podejmowaniu decyzji tak istotnych dla Gminy Biskupiec, Kolno, Jeziorany, Bisztynek i Powiatów Olsztyńskiego i Mrągowskiego. Ewentualne korzyści nie będą w stanie zrekompensować kosztów jakie ponosić będą mieszkańcy z nienajbogatszych terenów jurysdykcji Sądu w Biskupcu. Utrudniony dostęp do wymiaru sprawiedliwości pogorszy i tak już trudną sytuację najuboższych rodzin. Jeśli dostęp do sądów będzie trudniejszy,

prawdopodobnie część osób zrezygnuje z walki o swoje prawa. W tutejszym regionie ma to istotne znaczenie z uwagi na fakt, iż jego mieszkańcy nie należą w większości do osób zamożnych. Każdy wydatek związany z wyjazdem na rozprawę ma dla nich znaczenie, stanowi istotną pozycję w comiesięcznych kosztach utrzymania. Mieszkańców regionu rzadko stać na opłacenie fachowego pełnomocnika.

Zwiększenie tym osobom odległości do sądu spowoduje w istocie pozbawienie ich konstytucyjnego prawa dostępu do sądu. Konieczność dojazdu dla świadka do odległego sądu to konieczność zwolnienia się z pracy, co z kolei powoduje niechęć pracodawcy w stosunku do takiego pracownika.

Na uwagę zasługuje też fakt, iż od ponad 25 lat w strukturze Sądu Rejonowego w Biskupcu funkcjonuje Wydział Pracy realizując swoje powinności ustawowe przy dużym zaangażowaniu kadry sędziowskiej i urzędniczej.